Datum Romae ex Aed. dictae S. C. de P. F. die 14 Septembris, 1863.

AL. C. BARNABO, *Praef.*

L. ✠ S.

H. CAPALTI, *Secretarius.*

## DECRETA SYNODI.

## DECRETUM I.

*De aperienda Synodo.*

## DECRETUM II.

*De Methodo Vitae in Synodo servanda.*

## DECRETUM III.

*De non Praejudicando.*

## DECRETUM IV.

*De Officialibus Synodi.*

## DECRETUM V.

*De Judicibus in Causis Personalibus constituendis.*

## DECRETUM VI.

*De non Discedendo.*

## DECRETUM VII.

*De Professione Fidei.*

## DECRETUM VIII.

*De Residentia.*

## DECRETUM IX.

*De secunda Sessione.*

## DECRETUM X.

*Prorogatio Sessionis secundae.*

## DECRETUM XI.

*De Sessione tertia.*

## DECRETUM XII.

*Prorogatio Sessionis tertiae.*

## TITULUS I.

## DECRETUM XIII.

*De Seminariis condendis.*

Sancta D. N. Jesu Christi Sponsa, Ecclesia Catholica, eo conjugalis dilectionis vinculo cum Divino Sponso sociatur, ut non solum praecepta et monita aeternae vitae ab eo avide ac amanter accipiat, sed in omnibus ejus actibus atque fere gestibus normam et exemplar suae pariter operationis inveniat. Propterea quaecumque vel consulto creat, vel sponte quodammodo germinat, formam ab Ipso assumit ad quem oculos semper dirigit, in quem cor defixum continuo tenet.

Quid ergo mirum, ea quae in Ecclesia instinctu quodam exorta sunt, et paulatim creverunt, donec perfectionem attingerent, pro educandis sacerdotibus, Collegia inde originem traxisse ubi coepit et sacerdotium. Etenim Redemptor noster quos voluit et designavit sui sublimis ministerii successores, hos primo quidem a mundanis occupationibus, ac a paterna etiam domo ad se vocavit, sibi aggregavit, et suo consortio condecoravit.

Sic seorsim non solum a turba, sed ab ipsis discipulis, eos quos ad Apostolatam appellavit, instruebat ac informabat. Illis, quae ad populum obscurius praedicaverat, clarius explicabat, exquisitorum tradebat de se, suaque missione, et de suo regno in terris fundando. Coeteris loquebatur in parabolis, doctrinam veluti adhuc in Sinaitico illo fumo ac nube involutam tradens; illis, sicut Moysi in cacumine montis Deus, os ad os loquens, sic Idem nunc in claritate Divini vultus instruebat. Neque hoc solum pro suis efformandis ministris agebat, sed ita familiariter eos tractabat, ut omnia cum eis communia haberet, eorum lites pene pueriles componeret, contra cavillantes Pharisaeos defenderet, dubiaque etiam levisima tolleret. Eos solabatur, erigebat, reprehendebat et objurgabat: quid plura? Se magistrum, illos discipulos appellabat. Erant etenim.

Erat igitur hoc primum totius Ecclesiae Seminarium, Christi Domini contubernium. Ubinam sane gentium, nisi ibi firmam suam et sublimem hausit fidem piscator Petrus, ubi Thomas ardens desiderium Dominum ad carcerem et ad mortem comitandi, ubi praecipue Joannes amoris in Deum et homines disciplinam coelestem, nisi ex diuturno consortio cum Incarnata Sapientia, dum “ in terris apparuit, et cum hominibus conversata est?” Et quidem divina ista doctrina non ex doctoris sublimiore cathedra cum pompa proferebatur, sed potius familiari ac continuo colloquio insinuebatur. Sic enim convalescens praecepta eis tradebat; sic nunquam suaviora aut pulchriora ex Divina mente protulit, quam cum in supremis suis epulis, de amore quo in illos et in nos ardebat, effata coelestia, facundo ore, pronunciaavit.

Quam suorum instructionem non verbis tantum sed et actibus complebat: non tam discipulos et successores quam socios et consortes in suo ministerio adseiscens. Nam velut aquila pullos suos ad volatum incitans, Ipse discipulos binos ante se praemittebat in omnem locum ubi erat Ipse venturus, ut praedicarent verbum Dei, aegrotosque sanarent: ita ut sub magistri ipsius oculis praeluderent majoribus sibi committendis.

Perfectissimi Seminarii hic formam habemus, in quo futuri custodes gregis a bono pastore instruuntur; et ad opus sui officii disponuntur. En Princeps ipse Pastorum, Episcopus totius Ecclesiae et Conditor, qui non dedignatur seipsum imperitis ac etiam rudibus dicare, quos quidem etiam expolire primum non erubescit, et tunc per convictum necessitudinemque perpetuam, suis moribus, suisque cogitationibus penitus imbuere. Sicque tandem praeparatos, post sacrum secessum, virtute nova ex alto indutos, Spiritu Sancto repletos, dignos suae fidei praecones, et sui perpetui sacerdotii in totum orbem participes demandavit. Ex hoc tam praeclaro, immo Divino exemplo primum erat prospicere immensa fere commoda toti Ecclesiae eventura. Vix ergo tria prima saecula transegerat, vestesque sanguine tinctas mutaverat, cum viri sapientia et pietate insignes de clericorum educatione serio meditari et tentamen aliquod felici successu coeperunt. Inter quos primus est commemorandus Sanctus Hipponensis Episcopus Augustinus, qui in suam domum socios

et commensales Sacerdotes, Diaconos et Subdiaconos assumpsit, qui omnes victu, suppellectili ac vestitu aequales, vitam vere Apostolicam degebant. "Volui," ipse scribit, "habere in ista domo monasterium clericorum."<sup>1</sup> Sed testimonium clarissimum nobis praebet secundum Toletanum Concilium, quam accurate in antiqua Ecclesia Seminariorum fundatio describatur, quamvis hoc nomine nondum fuerint designata. En ipsa Toletani verba. "De his quos voluntas parentum in primis infantiae annis in clericatus officio vel monachali posuit, pariter statuimus observandum ut mox cum detonsi, vel ministerio lectorum contraditi fuerint, in domo Ecclesiae sub Episcopali praesentia et praeposito sibi debeant erudiri. At ubi octavum decimum aetatis suae annum compleverint, si gratia eis castitatis Deo inspirante placuerit, hi tanquam appetitores arctissimae vitae, levissimo Domini jugo subdantur, ac primo subdiaconatus ministerium probatione habita professionis suae a vigesimo anno suscipiant."<sup>2</sup> In quarto pariter ejusdem urbis Concilio, duo contubernia describuntur, veluti in ipsis aedibus Episcopi existentia, unum Presbyterorum cum eo conviventium, puerorum alterum, qui separatim alebantur et erudiebantur cum spe illorum plures suo tempore sacerdotium appetituros.<sup>3</sup>

Sed ut ad tempora nostris propinquiora tandem deveniamus, non possumus non laetari, a Domino nostrae huic regioni ac patriae elargitam fuisse gratiam, ni gloriam dicamus, primum Seminarii et nomen et institutionem Ecclesiae suggessisse. Eminentissimus enim, vereque clarissimus Cardinalis Reginaldus Polus cum Angliae Ecclesiam, misere destructam atque undique spoliata, Apostolica Auctoritate visitaret, anno 1556, inter egregia plurima decreta quae pro Reformatione Regni statuit et edidit, hoc veluti praecipuum talis Reformationis modum excogitavit, ut unaquaeque Cathedralis Ecclesia sibi annexam haberet scholam, in qua "soboles quaedam, et tanquam Seminarium ministrorum instituatur et conservetur." Pergit vero vir praestantissimus adeo praeclare

1 Ap. Thomass. Tom. I. p. 623. Ed. 1688.

2 Conc. Toletanum II. Ibid. Tom. I. p. 629.

3 Ibid.

totam rem describere et declarare, ut ipsi S. Tridentinae Synodo non solum exemplar sed et verba praebuisse videatur. Nam quaecumque de puerorum selectione et admissione, de studiorum curriculo, de modo providendi sustentationi Seminarii ex fructibus beneficiorum aliisque Ecclesiasticis proventibus, in Tridentino sapientissime sunt statuta, ea fere ad verbum ex Polano decreto transcripta comparent.<sup>1</sup> Qua quidem laude nescimus prorsus si cuivis major tribui possit.

Sed longe omnem laudem superat quam valeat lingua nostra proferre, omnia praetergreditur humani ingenii encomia, Decretum illud vere aureum, vere Apostolicum, quo Sacrosancta Tridentina Synodus Seminaria ubique terrarum condenda et conservanda mandavit. Documentum quidem est ob sapientiam ac gravitatem sensus ac verborum omnibus venerandum, quod nulla poterit abolere vetustas, quod cassum aut irritum reddere nequit ulla rerum vicissitudo, ulla locorum permutatio. Viget enim robore, ab indeficiente Ecclesia Dei ipsi indito, ex cujus feracissimo sinu exurgens non temporis decursu vel humana industria, eo in immensum crevit, ut statim fructus uberrimos ubique produxerit.

Languebat, vel potius prona et dejecta jacebat Anglia nostra, cum haec peragerentur, violentia et crudelitate oppressa, ita ut nullum immediate fructum inde percipere valeret. Sed quod primus S. Carolus Mediolani executus est, id nostri, quamvis eos fere vitae taederet, haud segniter sunt imitati. Nam quantocius Alanus vir omni dignus encomio, Duaci celeberrimum illud Collegium instituit, quo per tria ferme saecula tot emisit Confessores quot sacerdotes. Sed tamen in ipsa Anglia impossibile erat tunc temporis Seminaria instituere.

At tempora, Dei miseratione, in melius sunt immutata; et restituta Hierarchia Ecclesiastica, ruinas templi denuo restaurare, et loca sancta pristino reddere splendori licet. Jam, veluti sacerdotalis et Apostolicae tubae clangor, aures nostras personant haec verba, plena auctoritatis, plena veritatis, quibus inchoatur illud Decretum.

“ Quum adolescentium aetas, nisi recte instituat, prona sit

1 Conc. Collectio Regia, Tom. X. p. 407.

ad mundi voluptates sequendas, et nisi a teneris annis ad pietatem et religionem informetur, antequam vitiorum habitus totos homines possideat, nunquam perfecte ac sine maximo ac singulari propemodum Dei Omnipotentis auxilio in disciplina Ecclesiastica perseveret: Sancta Synodus statuit, ut singulae Cathedrales, Metropolitanae atque his majores Ecclesiae pro modo facultatum et Dioecesis amplitudine certum puerorum ipsius Civitatis et Dioecesis, vel ejus Provinciae, si ibi non reperiantur, numerum in Collegio ad hoc prope ipsas Ecclesias vel alio in loco convenienti ab Episcopo eligendo alere, ac religiose educare et Ecclesiasticis disciplinis instituere teneantur.”<sup>1</sup>

Tanti quidem ponderis fuit audientibus hoc Decretum ut omnium Patrum arripuerit consensum, ita ut in Actis S. Synodi sic claudatur hujus Sessionis relatio. “Quae omnia ab omnibus approbata sunt per verbum *Placet* nemine fere discrepante. Atque in hujusmodi concordia dimissa est Congregatio, ubi vere adfuit Spiritus Sanctus.”

Cujus quidem Spiritus Sancti impulsibus cedentes, vel potius ejus lumine radiante continuo ducti, recentiores Summi Pontifices nunquam dubitarunt, occasionem nacti, iterum atque iterum Decreti hujus plenissimam observantiam inculcare et injungere. Inter quos summa cum veneratione est a nobis nominandus Benedictus XIII., disciplinae Ecclesiasticae insignis instaurator, quod in constitutione anno 1725 data, quae incipit his verbis *Credita* Nobis, Ordinarios Italiae alloquens, eis districte injungit, “ut in Cathedralibus in quibus Seminarium hactenus erectum non fuit, illud quamprimum erigi ac omnino institui curent. Neque hac Apostolica jussione contentus, Congregationem EE. Cardinalium instituit, “De Seminariis” nuncupandam, cui curam commisit invigilandi super erectione Seminariorum, et reddituum assignationem ex Beneficiorum desumptorum.

Evenire vix potuisset, ut Pontifex tanto ipse praeditus ingenio, et sacris scientiis ornatus, qualis erat Benedictus XIV., de educatione clericorum ignavum sese demonstraret. Contra vero, vix Sedem Apostolicam occupaverat, cum Epistolam Ency-

<sup>1</sup> Sess. XXIII. cap. 8.

elicam ad omnes Episcopos Universalis Ecclesiae direxit, quae inter scripta doctissimi illius Pontificis secundum locum tenet, ex qua haec sola verba citanda duximus. “Cordi idcirco vobis esse debet, ut ubi forsitan nondum instituta fuerint Clericorum Seminaria, quam citissime instituantur, vel jam instituta amplificentur.”<sup>1</sup>

Tandem ut ad ipsa tempora nostra perveniamus, Sanctissimus Dominus et Summus Pontifex, qui sublimem Petri Cathedram feliciter occupat, veluti gloriosi Sui Decessoris Benedicti XIV. vestigia premens, in primis quas post electionem emisit Encyclicas Litteras, anno nempe 1846, eisdem pene verbis eandem sollicitudinem praescribit et inculcat. “Quare vobis nihil antiquius, nihil potius esse debet, quam omni opera, solertia, industria Clericorum Seminaria ex Tridentinorum Patrum praescripto instituire, si nondum existunt, atque instituta, si opus fuerit, amplificare.”<sup>2</sup>

Quo vero modo praeclarissimus iste Pontifex exemplo exhibuerit quod sermone docuerat non est nostrum dicere. Manet enim, et Dei favente Gratia, aeternum manebit hujus sui studii insigne monumentum, Seminarium Pium pro omnibus Domini Pontificii Dioecesis institutum, opus quidem tanto nomine dignum.

Haec quidem totius Ecclesiae vox, ab ipsis ejus primordiis, et quidem a Magistro Christo ad nostrum aevum nullo non tempore resonans, vere traditio quaedam Ecclesiastica dici potest, talis ut indubiam normam nobis praestet, qua ratione clerus omni virtutum genere comparatus, ad agrum Ecclesiae excolendum aptissimus, nobis suppeditetur. Attamen non solum aures sed et cor nostrum percudit ista Sponsae Christi, nostraeque Matris vox, nosque in Synodo excitavit, ut accingamus lumbos nostros, ad amplius et perfectius aedificandam hanc domum Dei, in qua novellae olivarum sedeant in circuitu mensae nostrae, mensae quidem coelestis, quae abundat panibus.

Unusquisque Episcoporum sibi proponit omni industria

1 Bullar. Roman. Bened. XIV., num. 2.

2 Pii IX. P.M. Acta, Part I., p. 19.

ac toto corde dehinc huic studio incumbere, quo meliore poterit modo, Seminarium in propria Dioecesi instituendi. Etenim cum sua sit ista sponsa, cui Deus ipse illum conjugalis dilectionis nodo colligavit, cumque nulla pretiosior corona sit qua redimiatur quam virtutes Ecclesiasticae undique splendent, nulla zona pulchrior qua praecingatur quam piorum clericorum circumdans caterva, nullum gratius donum, acceptius nullum poterit quisque suae offerre sponsae, quam hujusmodi sanctam familiam, quae et praesens solatium et spem futuram praestet. Cui voto faveat Deus, gratiarum omnium Dator, bonique Sator consilii, qui sic Ecclesiam non unam nobis conjugatam, hactenus sterilem, habitare faciet in domo matrem filiorum laetantem. Fiat, fiat.

## TITULUS II.

### DECRETUM XIV.

#### *De Collegiis.*

Quamvis ex praefatis satis constet mentem Episcoporum Angliae hanc esse, ut eorum unusquisque Seminarium proprium in sua Dioecesi habere sibi firme proposuerit, tamen non negligendum quidquid ipsi possit ad tempus supplere.

Clerus quidem saecularis Angliae nunc instituitur in tribus Collegiis pluribus Dioecesibus communibus. Sunt ista;

1. Collegium S. Edmundi in Archidioecesi, 24 milliaribus Londino dissitum, pro duabus Dioecesibus.

2. Collegium S. Cuthberti pro quatuor integre, ac partim pro quinta.

3. Collegium S. Mariae pro tribus, et partim pro eadem ac in praecedente periodo designatur.

Remanent quidem tres Dioeceses, Newportensis, Cliftoniensis et Plymuthensis, quae hac in re omni subsidio privantur in Anglia, neque partem in ullo ex nominatis Collegiis habent.

De hisce Collegiis in genere, jam ab anno 1855, S. Congregatio Christiano Nomini Propagando, voluit ut in proxima,

tunc imminente, Synodo II. Prov. diligens investigatio institueretur, prout melius constabit ex tenore sequentis Epistolae.

*Epistola Emi. Card. Fransoni*

*ad Emum. Card. Archiepiscopum Westmonasteriensem.*

“Emo. e Rmo. Sig. Mio Ossmo.,

Quantunque ritenga che l' Emza. Vostra disponendo le materie da trattarsi nel Sinodo Provinciale non abbia trascurato il punto così interessante della Clericale educazione, non le sarà discaro che le raccomandi quest' oggetto in un modo speciale, mentre da esso segnatamente dipende il progresso della Religione. Nella circostanza, che tutti i Vescovi si troveranno riuniti, sarebbe molto opportuno considerare il metodo usato nei Collegi e Seminari per ben formare i giovani Ecclesiastici nella pietà e nella scienza, e determinare almen le basi dei miglioramenti da introdursi per ottenere più felici risultati. Non occorre ricordare all' Emza. Vostra le sapientissime prescrizioni Tridentine su tal materia, e le regole introdotte dai santi Prelati e raccomandate da una felice esperienza; apparterà al discernimento ed illuminato zelo dell' Emza. Vostra e dei suoi Colleghi il fare quelle utili prescrizioni, che avuto riguardo allo stato degli Ecclesiastici stabilimenti in Inghilterra, ed alle altre circostanze, si crederanno egeguibili, ed opportune.

Intanto con profondo ossequio le bacio umilissimamente le mani.

Di Vostra Emza.,

Roma dalla Propaganda il 27 Giugno 1855.

Umo., Devmo Servitore vero,

G. F. CARD. FRANSONI, *Prefetto.*

AL. BARNABÒ, *Seg.*”

Ex his litteris patet, Synodum Provinciale sibi munus demandatum habere, ac onus sibi impositum, (I.) primo quidem statum praesentem horum Collegiorum investigandi, et tunc (II) bases quasdam ponendi quibus majora vel meliora firmiter superaddi valeant.

## PARS I.

*De statu praesente Collegiorum, et de methodo in eis  
adhibita pro Clero instituendo.*

Hanc materiem aggredientes sponte nos occupat sensus quidam generosis mentibus ab ipsa natura insitus, amoris scilicet et grati animi, erga sacra nobisque veneranda loca, in quibus nos ferme omnes, post prima rudimenta fidei et doctrinae, institutionem nostram Ecclesiasticam pene totam accepimus. In eis non solum pueri litteras didicimus, sed vocationem Ecclesiasticam vel accepimus, vel confirmatam, aut etiam ad maturitatem, Deo adjuvante, perductam experti sumus. Ibi praeceptorum nostrorum praeclaris exemplis, eximia eruditione et monitis salutis efformati, sanam semper doctrinam et instituta pietatis pleno haurire pectore nobis datum est.

Neque inter nos desunt qui claustris ab ineunte adolescentia dati, aequè testari possunt quanto zelo, quantaque devotione religiosi viri studeant juvenes ad opus propagandae Religionis strenue praeparare.

Et quamvis indignos nos sentiamus honore tanto onere gravato nobis imposito, neque virtutibus nostro statui convenientibus nos comparatos audeamus existimare, tamen si quid in divino nostro ministerio obeundo Sanctae Sedis indulgentiam nobis conciliavit, si quid boni desiderii, et religionis studii in nobis benigne perspexit Supremi Pastoris oculata perspicacitas id revera omne nostris hisce Collegiis acceptum ultro referimus. Hi enim fontes doctrinae tam sacrae quam profanae, hi radices totius nostri qualiscumque profectus. Quamobrem, si nunc de clericali educatione anxii quodammodo, et quasi imo pectore anhelantes tractaturi sumus, et si eam in nobis reponat S. Sedes fiduciam, ut de tanta re nobis agendum praeceperit, et haec nostra sollicitudo, et ista insignis benevolentia institutioni huic nostrae aequè est tribuenda. Accedit vero quod regimen internum istorum Collegiorum, studiorum curriculum, disciplina scholastica, parum aut nihil temporis lapsu fuerint immutata; unde de hisce omnibus ex propria experientia iudicium ferre possumus. Et hoc in ipso limine liceat asserere, si quid mutationis temporis lapsu in ipsis occurrerit, illud in melius semper fuisse.

Sic, verbi gratia, omnia ante paucos annos vel a fundamentis constructa fuerunt, vel ita amplificata ut fere nova dici possint. Apud singula, Ecclesia satis ampla aedificata est, sacro suppellectile ita instructa, ut Ecclesiastica officia in ea digne ac decore peragantur.

Bibliothecae spatiosae, optimis libris refertae, maxime qui de theologicis disciplinis tractant, veluti SS. Patrum scripta, Concilia, et in S. Scripturam commentaria, in duobus saltem sunt comparatae.

Aedificiorum moles non solum immenso creverunt, sed sua pulchritudine et decenti ornatu oculos ipsorum acatholicorum feriunt, et ad admirationem trahunt. Multa etiam quae ad bonarum artium studium conferunt, apparatus ad scientiarum physicarum cultum, et quae mentem ad Deum, cogitationesque sanctas, inter terrenas occupationes, possunt facile revocare, ea omnia abunde sunt provisae.

Haec quidem omnia exteriora ac veluti materialia dumtaxat attingunt; ad graviora ergo pergamus.

II. In ipso limine pronum est observare, in omnibus istis Collegiis simul crescere ac institui juvenes qui laicali statui, et qui clericali destinantur. Non quidem aequali proportione hoc in omnibus occurrit. Collegium S. Mariae majorem numerum laicorum quam clericorum in se nutrit: in S. Cuthberti domo isti illos longe superant: in Metropolitano pauci, istique ab illis separatim, pro saeculari vita educantur.

Graves quidem adhuc existunt rationes pro mixta hac educatione.

1. Paupertas Collegiorum, quae non sineret, saltem in aliquibus, ut sufficiens numerus alumnorum pro statu Ecclesiastico sustentetur, nisi subsidio saecularis institutionis adjuvetur. Hinc vere dici potest, hactenus inter collegiorum amplissima sustentacula, fuisse convictorum saecularium pensiones. Laesio igitur gravis infligeretur duobus saltem ex Collegiis, si statim hoc reditu privarentur.

2. Paucitas Collegiorum pro sublimioribus disciplinis laicis tradendis, Episcopis sane maximi momenti esse debet, ut juvenes, penes quos olim erit Ecclesiae jura protegere, et religioni omnimode succurrere, sint non solum ab Ecclesiasticis

viris, sed etiam sub ipsorum Episcoporum tutela, in sana doctrina instructi: multique sunt patresfamilias qui nihil hoc antiquius habent, quam ut filii etiam inter clericos educerentur; ita ut virtutes his magis proprias acquirant, et etiam vocationem Ecclesiasticam a Deo nanciscantur.

3. Tandem haec ipsa spes motivum praebet pro hac educationis methodo.

III. Quamvis res ita se habeat, minime dicendum educationem adeo laicis accommodari, ut non sit apta Ecclesiasticis efformandis. Hoc enim satis constat, ex eo quod jam est a nobis praelibatum, ex hisce nempe Collegiis ad Dominicam vineam excolendam, non solum pauci Episcopali honore insigniti, sed operarii innumeri zelo et pietate insignes, quorum indefessis laboribus Fidei Catholicae progressus maxime post Dei miserantis praestitum incrementum, inter nos debetur.

Bases ergo totius educationis sunt ferme illae, quae in Collegiis pure Ecclesiasticis seu Seminariis generatim statuuntur. Studia enim, regulae, disciplina et pietatis exercitia ea, plus minus, in omnibus sunt, quae in perillustri illo Duaceno Collegio, quod omnia nostra velut Almam Matrem venerantur, quodque per tot saecula non tam sacerdotes quam Martyres Ecclesiae procreavit. Quorum quidem vestigia et nostrorum Collegiorum alumni prementes, non solum laboribus brevi se confici, sed et a lue grassante quovis tempore extinguere, forti pectore passi sunt. Hinc vere possumus asseverare, in studiorum curriculo et ordine praescripto notabiles mutationes non fore necessarias, si aliquando laici amplius in iis non instituantur.

Etenim, 1. Humaniores litteras bene docentur alumni, qui studium linguarum antiquarum ut fundamenta totius institutionis necessario ponere debent. Nam Protestantes, contra quos est contendendum, in illis addiscendis totam fere operam et tempus terunt, ad textus originales Novi Testamenti et SS. Patrum provocant, magnique hanc eruditionem faciunt.

Ad quas vero adjungunt nostri recentiorum idiomatum cognitionem, gallici praesertim et italici, ad sacram eruditionem comparandam non parum conducentium.

2. Similiter physicarum scientiarum et matheseos saltem

rudimenta debent necessario attingere ; cum ex hisce studiis tot errorum monstra adversus Fidei principia a neotericis in medium proferantur. In hisce disciplinis, necnon in sana philosophia morali, parum aut nihil differe poterit omnium institutio. Ita ut si quid in istis videtur aliquando desiderandum, non est certe ut aliquid inde detrahatur, sed ut satius aliquid ei addatur.

IV. De religiosa puerorum instructione, si ea est omnibus communis, et omnium captui accommodata, certum est diligentissimum studium in eo poni, ut coetus utriusque usibus sit sufficiens. Nam si pro uno erit hoc fundamentum tantummodo amplioris doctrinae in theologiae cursu solide desuper adjiciendae, erit pro laicis tota eruditionis armatura, qua muniti erroris et corruptionis saeculi hostiles conatus sustinere et superare valeant. In hoc veluti stadio virtutibus ac sanis principiis imbuuntur, quibus colluctationem adversus mundi illecebras et naturae ad malum proclivitatem aggrediantur. Neque hac spe fraudatos se dicere possunt Episcopi, cum inter laicos suarum Dioecesium, nobiles etiam juvenes non paucos in suis Collegiis educatos videant, Fidei firmitate, caritatis exercitio et coeterarum virtutum splendore clarissimos.

Quamobrem dici forsitan potest, ampliorem ac solidiorem esse in Catechesi et in rudimentis Fidei ac Religionis instructionem puerorum statui Ecclesiastico destinatorum, eo ipso quod totam doctrinam hauriant quae laicis praebetur. Talis enim ista est, ut non solum primoribus labiis studia sacra videatur attingere, sed potius theologiae, et controversiarum speciatim, quoddam in se germen continere.

V. Denique ipsa exercitia spiritualia talia sunt, ut forte in Collegio mere laicali essent mitiganda. Sunt etenim ea prorsus cum nonnullis sed levibus discrepantiis, quae in antiquo illo Duaceno Collegio, jam a S. Sede approbata, servabantur. Quotidiana scilicet meditatio et ad S. Sacrificium assistentia ; bina SSmi. Sacramenti post refectioes visitatio ; quotidiana lectionis spiritualis observantia ; preces nocturnae etiam duplicatae ante cubitum ; recitatio Rosarii ; observantia arctissima Festorum Ecclesiae ; frequens Benedictio SSmi. Sacramenti ; omnium officiorum Ecclesiasticorum exacta et cum cantu celebratio, non solum in diebus Festivis sed et in Majori Hebdomada

et aliis praescriptis temporibus; frequens omnium Communio, et inter Ecclesiasticos alumnos saepius etiam in hebdomada, cum praevio ad Sacrum Poenitentiae tribunal accessu; tandem exercitia spiritualia rigorose tradita et peracta; en quae omnibus laicis et clericis sunt communia, quibus demere quidem, non vero addere facile esset.

## PARS II.

### *De iis quae suggerenda videntur pro majori Collegiorum Ecclesiasticorum profectu.*

Facilius quidem est defectus prospicere et notare quam iisdem remedium apponere. Illud quidem omnium est, hoc paucorum. Sed si in praefatis videamur elogium quodammodo nostrorum Collegiorum contexuisse, potius quam vitia aliqua eis adhaerentia vel maculas saltem digito monstrasse, id certe non est nec mentis caecitati neque incuriae tribuendum. Quae enim hactenus dicta sunt solummodo insinuant vitia nulla existere quae eradicanda vel funditus evertenda videantur. Defectus ergo potius quibus supplendum, quam mala sananda Nobis occurrunt. De his ergo pauca dicamus.

I. Et primo quidem ubi praesertim laicorum multo superat Clericorum numerum, difficile est spiritum mundanum excludere, qui totam domum sensim penetret eique dominetur. Experientia nos docuit multorum vocationes quamvis ab initio satis firmas fuisse ex hoc consortio labefactatas ac demum omnino corruisse. Sed etiam in eos qui perseverant infunditur aliquando saecularium rerum nimia cupiditas, quae zelum Dei et animarum imminuunt et a studiis sacris ad leviora abducunt.

Unicum pro hoc defectu remedium certe est segregatio Clericorum a laicis; prout jam in Nostra Synodo Prov. I. (xxvi) plene ac consulto declaratum est. Et revera in eo capite tam accurate tota res videtur fuisse tractata, ut satius sit ad ea quae ibi decreta sunt referre, quam aliquid de novo declarare. Hoc solum adjungi potest, spem nobis nunc affulgere propius quam cum ea scribebamur videndi Seminaria in singulis Dioecesibus fundata. Tunc quidem unusquisque Episcopus invigilare

poterit educationi suorum, eisque proprium spiritum veluti insufflare. Sed interea de novo inculcamus ut ii modi adhibeantur quos ibi recensuimus pro institutione adolescentium qui dignitatem appetunt sacerdotalem.

Quamvis enim instructio solida, de rebus spiritualibus, ipsis insimul cum laicis tradatur, tamen ab ipsis teneris unguiculis eorum mentes adhuc immaturae candore lucentes, exquisitiore rerum divinarum sensu sunt imbuendae ac prope modum animandae; unde strictior animi motuum sensuumque custodia, intensior in studiis assiduitas, exactior disciplinae observantia, fervidior in Ecclesia pietas, primo aspectu ab aliis eos discernant qui meliorem partem sibi elegerunt. Igitur peculiaris quaedam instructio debet in singulis Collegiis provideri, pro iis qui statui Ecclesiastico sese addixerunt; talis ut fundamenta jaciat futuri proventus. Non omnino exacte potest hujus instructionis forma pro omnibus definiri, eo quod in singulis Collegiis, systema studiorum et personarum varietas melius uni quam alteri methodo aptari possunt. Utrum exempli gratia, confessariis ordinariis hoc laboriosum officium sit imponendum vel uni soli Directori Spirituali concedendum; utrum omnes simul vel pauci seorsum, utrum frequentius vel majoribus intervallis sint pueri et juvenes in hac spirituali palaestra exercendi, prudentiae et experientiae eorum penes quos est regimen Collegiorum relinquendum censemus.

II. Inopia Sacerdotum hoc effecit, concurrente etiam Collegiorum ipsorum paupertate, ut theologi qui studiis incumbere indivisa mente deberent, saepe ad officia administrativa vel disciplinaria obeunda sint vocati. Cumque cursus theologicus nunquam ultra tertium protrahatur annum, saepe illum non attingat, impossibile est, nisi pro iis qui sublimiori ingenio sunt dotati, completam et perfectam eruditionem theologican acquirere. Episcopi raro tempus concedere possunt suo longiori disciplinarum curriculo, et Collegium ipsum redditus non habet sufficientes nec quidem sufficiens spatium ut professorum copiam sustentet. Neque veluti aliis in regionibus, in civitatibus sita sunt nostra Collegia, quo lectores alias in ecclesiis occupatos ad docendum tantummodo per aliquod quotidie tempus possint sibi assumere. Ruri sedem habent, et quaecumque fere ad illorum

plenam instructionem requiruntur, intra domesticos parietes contineri oportet. Mirum igitur non est si docentium corpus praecipue constet ex iis qui vel studia theologica eodem tempore prosequuntur, vel qui ea interrumpunt ut litteras doceant. Isti quidem multo minus quam illi amittunt, cum uni soli negotio quovis tempore se dedant. Superiorum ergo solertiae et zelo commendamus foundationem cathedrarum cum dotatione convenienti. Sed desiderandum ut nullus Clericus minus quam quatuor integros annos in theologia addiscenda insumat, eamque non interrupto cursu absolute percurrat.

III. In hoc vero laudanda sunt nostra Collegia, quod pro S. Theologia tradenda professores etiam in longinquis regionibus quaesierint et inventos benevole exceperint; sive Itali sive Germani fuerint. Hoc recens evenit, quo satis constat nihil eorum superioribus magis esse cordi quam in hisce studiis proficere. Sed adhuc forsitan optandum esset ut numerus cathedrarum theologicarum augmentetur, et a viris doctis et etiam laureatis istae occupentur. Tunc enim non solum amplior et profundior esset cognitio sacrarum disciplinarum, sed etiam illis quae nunc traduntur, aliae peritiles adjungi possent.

IV. Quamvis, verbi gratia, studium S. Scripturae non negligatur, sed potius diligenter pro rerum conditione colatur, tamen vix sufficiens videtur ipsius traditio pro quaestionibus enucleandis quae his miserrimis temporibus quotidie insurgunt, vel ad opus praedicationis vel etiam ad asceticam et internam animi eruditionem. In Anglia enim vix dici potest immensum quantum creverit hostium religionis acerbitas adversus omne quod dicitur Deus aut quod colitur, praecipue vero Ejus sanctam legem. Talia vero sunt ista, ut vix sine solida eruditione possint confutari.

V. Ad hanc acquirendam multum certe juvaret linguae Hebraicae studium saltem elementarium; ita ut omnes delibando gustent quod nonnulli meliori ingenio dotati forsitan impensius prosequuntur; quod vero nemini utile non erit etiam leviter attigisse.

VI. Cum per Hierarchiam Ecclesiasticam feliciter in Anglia restitutam, administratio Dioeceseum juxta regulas juris sit gerenda, cumque graves quaestiones in Synodis tam provin-

cialibus quam dioecesanis occurrant tractandae quarum solutio a canonicis legibus pendeat et deliberationi ac consilio sacerdotum committatur, crescit in dies necessitas juris ecclesiastici studium inter nos aggrediendi. Institutiones saltem juris Canonici vel Devoti vel alterius probati auctoris omnes percurrere debent, sicque se sanis principiis fundamentalibus instruere.

VII. Linguae Latinae in Theologia discenda et docenda usum magnopere commendamus, praesertim vero in scholasticis disceptationibus et publicis thesibus sustinendis. Nam ejus exercitium omnibus viris ecclesiasticis summi momenti est, maxime si ad dignitates vel munera ecclesiastica promoventur, ut documenta rite conficere et epistolas conscribere etiam eleganter latino sermone valeant. Sed insuper accuratior est semper dogmatis definitio, et securior sanorum verborum forma, si in illo sermone memoria teneantur, et in discutiendo proferantur, in quo tradita nobis ab Ecclesia et sapientissimis theologis fuerunt. Repagulum igitur ponendum censemus neglectui hujus Catholicae Ecclesiae linguae, quae vinculum Orthodoxi consensus et tuba universalis veritatis recte dici potest. Examinationes in Theologia quantum fieri potest latine habeantur.

VIII. "Fides quidem ex auditu, auditus autem per verbum Dei. Quomodo autem audient sine praedicante?" (Rom. x. 15.) Est ergo hoc inter sublimiora sacerdotis officia esse Verbi Dei praeconem, non verborum copia facundum sed sanae doctrinae traditione fructuosum. Nec minoris facienda sunt alia munera pastoralia, veluti catecheseos explicatio, fidelium in via salutis directio, aliaque plura quae enumerare esset supervacaneum. Maxime certe prodesset futuris sacerdotibus aequae ac gregibus illis committendis, si theologiae pastoralis quam ajunt brevis saltem cursus, vel etiam cum asceseos studio conjunctus, studiis addi posset. Quod si hoc fieri nequeat, saltem posset alumnis inculcari, ut priusquam ad ministerii sui exercitium progrediantur, aliquam scientiam in hisce disciplinis adipisci strenue conentur. Similiter possent eorum mentes ad studia liturgica et historiam ecclesiasticam excolendam feliciter dirigi "ut perfectus sit homo Dei ad omne opus bonum instructus" (2 Tim. iv. 17.).

IX. Tandem ut finem huic sermoni aliquem ponamus; si pueros a primis annis in pietate ac virtutibus ecclesiasticis enutriti et erudiri voluimus, quanto magis provectiores et vegetiores, non amplius lacte sed cibo fortium pastos cupimus videre. Progrediantur nunc de virtute in virtutem, altiora petant, ad Deum innovatis conatibus propius accedant, ut haereditate quam appetiverunt digni inveniantur.

Nunc de modo promovendi in Ecclesia gloriam Dei atque animarum salutem, et propagandi erga Divinissimum Eucharistiae Sacramentum ardentem pietatem, erga Immaculatam Dei Genitricem Mariam tenerrimam devotionem, sunt magis magisque instruendi, ita ut omnium mentes charitate et zelo inflammentur. Quod si aliquoties Episcopus ipse poterit collationibus talibus de rebus praesidere, et suorum verborum vim et gratiam praestare, nihil melius, nihil aptius nostro iudicio excogitari potest, ad clerum Spiritu Dei plenum in nostris hodiernis Collegiis educandum.

#### DECRETUM XV.

##### *De Collegiorum Regimine.*

Haecenus de disciplina interna trium Collegiorum loquuti sumus, et cum maximi momenti sit ut eorum regimini recte gerendo prospiciatur, atque ut jura, quaecumque ea fuerint, tam Episcoporum in quorum Dioecesibus Collegia reperiuntur, quam aliorum in iis interesse habentium aequa ratione componantur, sequens methodus propter adjuncta specialia trium Collegiorum, dummodo accesserit S. Sedis licentia, stabilitur, ita tamen ut haec methodus debeat vim habere per modum provisionis ad tempus factae, donec S. Sedes eam revocaverit et dummodo nullatenus impediat vel moretur erectionem Seminariorum in singulis Dioecesibus ad formam Concilii Tridentini quamprimum perficiendam.

1. Soli Ordinario Dioeceseos in qua Collegium situm est competit iurisdictio et cura spiritualis Collegii.
2. Jus et auctoritas ordinandi et moderandi statum materialem et temporalem, studia, regimen, et disciplinam Collegii

spectat ad Conventum Episcoporum in eo interesse habentium, scilicet ad Archiepiscopum Westmonasteriensem, et Episcopum Suthwarcensem pro Collegio S. Edmundi in Dioecesi Westmonasteriensi posito; ad Episcopos Hagulstadensem, Beverlacensem, Salfordiensem, Liverpolitanum, et Salopiensem pro Collegio S. Cuthberti in Dioecesi Hagulstadensi sito; ad Episcopos Birminghamiensem, Nottinghamiensem, et Northantoniensem pro Collegio S. Mariae in Oscott in Dioecesi Birminghamiensi sito. Decernimus administrationem bonorum temporalium fieri debere in solidum quoad bona mobilia et immobilia Collegiorum donec S. Sedes jura separata singulorum determinaverit. Ad id autem obtinendum Episcopi in aliquo ex tribus Collegiis interesse habentes nominent pro eodem Collegio unum vel tres idoneos viros qui accurate, et onerata ipsorum conscientia, statum, quorumcumque bonorum, reddituum et jurium quovis titulo eidem Collegio spectantium, et ubivis existentium, additis de singulorum origine, destinatione, et praesenti conditione opportunis notitiis, intra annum efficiant, et S. Sedi exhibeant.

3. Hic Conventus fieri debet semel quotannis, die ab Episcopis interesse habentibus, in primo ipsorum Conventu, qui intra annum a die approbationis hujus Synodi explendus est, in futurum constituenda.

4. Si quando major pars Episcoporum voluerit, Episcopus Ordinarius debet convocare Episcopos partem habentes ad tenendum extraordinarium Conventum.

5. Singulis conventibus praeerit Ordinarius loci; et in paritate suffragiorum ipsius votum sit duplex. Ubi duae tantum sint Dioeceses, si Episcopi in unam convenire sententiam nequeant, quaestio ad Apostolicam Sedem judicanda deferetur.

6. Quo vigilantia et vis quae ex unitate et praesentia superioris profluunt nunquam deficient, auctoritas constanter exerceatur per Ordinarium loci, qui tenetur sequi regulas in respectivo Collegio constitutas, et decreta ab ipso una cum Episcopis interesse habentibus lata. Ordinarius tamen nullas mutationes et expensas notabiles atque extraordinarias facere poterit, absque consensu majoris partis Episcoporum praedictorum.

7. Ut gubernium Collegiorum stabile sit et firmum, nulla mutatio essentialis fiat quoad Collegii regimen et administra-

tionem, nisi per Decretum Conventus annui fuerit approbata, atque in Conventu superioris anni proposita.

8. Cum Rectoris officium sit gravissimum et cum viri pietate, sapientia et rerum experientia conspicui ad illud gerendum assumi debeant, Collegium uni Rectori seu Praesidenti committatur, quem Episcopi simul collecti per majorem partem suffragiorum designabunt.

9. Nominatio Vice-Rectoris fiat a Rectore cum approbatione majoris numeri Episcoporum per Ordinarium loci communicata.

10. Professores Theologiae et Philosophiae nominentur ab Ordinario cum consensu majoris partis Episcoporum: alii vero Superiores et Professores a Rectore de consensu Ordinarii.

11. Oeconomus eligatur ab Ordinario de consilio reliquorum Episcoporum et de consensu majoris partis eorumdem.

12. Nullus alumnus Ecclesiasticus potest in Collegium recipi quin fuerit munitus documento per quod Episcopus cujus Dioecesi debet inservire, se eum tanquam idoneum approbasse declaret.

13. Nisi casus sit vere urgens, expulsio alumni Ecclesiastici, etiam non tonsurati, ne fiat per Rectorem nisi de consensu Episcopi ipsius alumni.

## DECRETUM XVI.

### *De Missionariis limitrophis.*

Ex nova Dioeceseum circumscriptione, vel aliis ex causis, facile contingere potest ut Catholici nonnulli propinquiores sint Ecclesiae vel Missioni in Dioecesi vicina sitae quam ulli in propria adhuc existenti. Quo in casu possunt exoriri quaestiones tum circa obligationes vicinorum sacerdotum, tum circa dictorum fidelium jura ad illorum sacrum ministerium. Cum vero hujusmodi casus ad S. Sedem fuerit deductus, et Sanctitas Sua benigne eam remiserit ad hanc Synodum Provinciale, ut pro similibus etiam quaestionibus provideatur, censuerunt Patres sequentia decreta statuenda, variis rerum adjunctis quantum fieri potest accommodata.

I. Si Catholici contermini ita proximi fuerint Ecclesiae alterius Dioeceseos, ut ad illam confluant pro Officiis Divinis et Sacramentorum frequentatione, eique eleemosynas suas elargiantur, censendi sunt eidem veluti adscripti, consentiente suo Ordinario, qui Sacerdoti illius Missionis necessarias facultates impertietur. Iste tunc habebitur pro eorum Missionario, qui tenetur eos visitare et instruere, ac aegrotis assistere; ita ut de ipsorum salute conscientia sua oneretur.

Itaque

1. Episcopi confines aliquos definitos limites de communi consensu huic extra-dioecesanae animarum curae praescribent, intra quos dicti sacerdotis ministerium exerceri debet.

2. Catholici intra hos terminos degentes inscribentur in libro status animarum Ecclesiae cui sic addicentur. Eorum baptismata, matrimonia et decessus in libris respectivis ejusdem loci inscribentur, appposito nomine Dioeceseos, quo constet ipsos Dioeceseos vicinae subditos fuisse, si aliquando forte ab Ordinario fides ex eis extractae verificandae fuerint.

3. Sed indulta quadragesimalia et alia quae directe ab Ordinario dependent vel proveniunt, ipsi ab eo recipient et ea observabunt: quae omnia Sacerdos qui eorum curam habet ipsis communicare tenebitur. Et sic pariter moneri debent, ut collectis Dioecesanis pro suis viribus contribuant, nisi aliter inter se convenerint Episcopi.

II. Si vero longius commorentur ab utraque Ecclesia quam ut possint vel uni vel alteri rationabiliter ascribi, neque unam neque alteram frequentare commode possint, tunc Episcopi illi Sacerdoti eos attribuent communi consilio cui melius et facilius competat illorum cura, habita ratione;

1. Coeteris paribus, distantiae relativae loci ab utroque Missionario, juxta regulam in Synodo I. Westmonasteriensi constitutam. (Cap. xiii. 5).

2. Commodi pro itinere, veluti si ex una parte via ferrea, vel publicum quod ajunt vehiculum, ad locum de quo agitur vel ejus viciniam pertingat, cum sic quamvis longior sit distantia, facile erit brevius iter.

3. Valetudinis, aetatis et roboris uniuscujusque Sacerdotis:

cum junior, praesertim si pedibus incedendum, melius onus portare valebit.

Quidquid vero Episcopi quovis alio meliore modo inter se in tali casu convenerint habeatur pro rato: salus enim animarum in primis quaerenda, nec de modo, si licito, nimium sollicita est cogitandum.

## DECRETUM XVII.

### *De Cathedratico solvendo.*

Emus. Praefectus S. Congregationis de P. F. nomine EE. PP. illius S. Consilii, per litteras die 12 Feb. currentis anni, ad Illmum. et Rmum. D. Episcopum Liverpoolitanum datas, voluit committere huic Synodo Provinciali dubia exorta in ipsius Dioecesi circa Cathedraticum quotannis Episcopo solvendum: quae quidem dubia a Sacerdote suo Dioecetano ad S. Sedem deducta sunt, ut quid in ista praesertim Dioecesi circa ea tenendum esset decerneretur. Porro ipsa S. Congregatio plurima ex istis dubiis, sapientissime ut solet, enucleavit et solvit.

Ad quintum vero dubium, gradum sistit S. Congregatio hisce verbis; "Dilata, et exquiratur votum Concilii Provincialis." Dubium hoc quintum sequentibus vocibus exprimitur: "Utrum conveniat S. Sedi determinare summam solvendam hoc titulo, in Anglia et speciatim in Dioecesi Liverpoolitana?"

Duo ergo nobis hic remittuntur deliberanda de valore Cathedratici et iudicio S. Sedis submittenda.

1. Quid in specie conveniat S. Sedi definire de Cathedratico Clero Liverpoolitano conveniente?
2. Quid generatim pro Anglia statuendum?

Ad primum quaesitum, re accurate ponderata, respondendum censemus, summam unius librae sterlingae, habita ratione conditionis et bonae voluntatis illius aedificantissimi cleri, non esse nimiam vel onerosam: quod clarius patebit ex sequente responsione.

Ad secundum igitur quaesitum respondemus, priusquam aliquid decernamus, ante quatuor annos, Episcopus in Conventu suo extra-Synodali de hac re tota deliberasse, et unanimi fere voto, hanc summam unius librae, pro Cathedratico in toto Anglia determinasse. Ad normam hujus decisionis, plures Episcopi jam in suis Dioecesanis Synodis libram a clero exegerunt, videlicet, Emus. Metropolitanus, Episcopi Beverlacensis, Liverpoolitanus, Birminghamiensis, Salfordiensis, et Nottinghamiensis. Nunc vero cum, jubente S. Congregatione, rem totam denuo exagitavimus, nonnulli ex Episcopis nostro consessui patefecerunt, quod propter paupertatem plurimi sui Cleri, impossibile esset hanc summam nisi a paucis ex eo expetere. Quapropter, cum clero benevole et amanter semper agendi cupidi, quae sequuntur decernimus.

I. Cum maxime expediat, ut uniformitas statuatur per omnes Angliae Dioeceses, in valore Cathedratici quotannis solvendi; cum vero in aliquibus Dioecesibus quibus magis benedixit Deus una libra non esset nimia, in aliis vero paupertate laborantibus ultra vires Cleri reputetur; cum denique minime sit aequitati consentaneum, ut pauperiores copiosioribus aequiparentur, sed contrarie esse debeat, decernimus aequalem debere in posterum esse solutionem Cathedratici in omnibus Dioecesibus et constare medietate librae sterlingae.

II. Cum vero hisce dubiis de valore Cathedratici annexum erat et alterum enodandum, quod S. Congregatio nobis pariter demandavit, scilicet de personis a quibus solvi debeat Cathedraticum: conditionem nostri Cleri, suaeque sustentationis rationem perpendentes, sequentes viros Ecclesiasticos decernimus ad illud solvendum teneri:

1. Singula Capitula ex communi massa.
2. Presbyteri titulo Missionis ordinati, qui stipendia ab aliqua Ecclesia vel Oratorio recipiunt.
3. Qui curam gerunt animarum.
4. Qui praesunt Ecclesiis vel Oratoriis publicis, nisi specialem exemptionem probare valeant.